- 1 -

上海市青浦区商务委员会文件

青商发〔2025〕10 号

青浦区商务委关于编报 2024 年度

行政事业性国有资产报告的函

青浦区财政局：

根据《青浦区财政局关于编报 2024 年度行政事业性国有资

产报告的通知》的有关要求，我委完成了 2024 年度行政事业性

国有资产报告的编报工作。

特此函告。

附件：1.2024 年度青浦区行政事业性国有资产报表

2.2024 年度青浦区行政事业性国有资产报表填报说

明

- 2 -

3.2024 年度青浦区行政事业性国有资产分析报告

青浦区商务委员会

2025 年 2 月 18 日

青浦区商务委办公室 2025 年 2 月 18 日印发

附件1：资产情况汇总表

资产类别
行
次

合计 行政单位

期初账面数

期末账面数

期初账面数

期末账面数

合计 在用 小计 在用

数量 原值 累计折旧/ 净值 数量 原值 累计折旧/ 净值 数量 原值 累计折旧/ 净值 数量 原值 累计折旧/ 净值 数量 原值 累计折旧/ 净值 数量 原值 累计折旧/ 净值
栏次 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
合计 1 —— —— —— 758,973.88 —— —— —— 905,775.52 —— —— —— —— —— —— —— 758,973.88 —— —— —— 905,775.52 —— —— —— ——

一、流动资产 2 —— —— —— 168,038.69 —— —— —— 432,116.03 —— —— —— —— —— —— —— 168,038.69 —— —— —— 432,116.03 —— —— —— ——
       其中：短期投资（笔） 3 —— —— —— 0.00 0 —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 0 —— —— 0.00 —— —— —— ——
二、固定资产 4 —— 775,962.61 355,053.29 420,909.32 —— 775,962.61 468,091.89 307,870.72 —— 775,962.61 —— —— —— 775,962.61 355,053.29 420,909.32 —— 775,962.61 468,091.89 307,870.72 —— 775,962.61 —— ——
（一）房屋和构筑物 5 —— 0.00 0.00 0.00 —— 0.00 0.00 0.00 —— 0.00 —— —— —— 0.00 0.00 0.00 —— 0.00 0.00 0.00 —— 0.00 —— ——
    其中：1.土地（平方米） 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 —— —— 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 —— ——
              2.房屋（平方米） 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 —— —— 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 —— ——
                 （1）办公用房 8 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
                        其中：本单位实际
使用办公室用房

9 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— ——

                 （2）业务用房 10 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
                 （3）其他用房 11 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
（二）设备（个、台、辆等） 12 91 662,196.49 333,834.60 328,361.89 91 662,196.49 439,374.04 222,822.45 91 662,196.49 439,374.04 222,822.45 91 662,196.49 333,834.60 328,361.89 91 662,196.49 439,374.04 222,822.45 91 662,196.49 439,374.04 222,822.45
    其中：1.车辆 13 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00
              2.单价100万（含）以上
（不含车辆）

22 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00

（三）文物和陈列品（个、件等） 26 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00
（四）图书和档案（本、套等） 27 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00
（五）家具和用具（个、套等） 28 118 113,766.12 21,218.69 92,547.43 118 113,766.12 28,717.85 85,048.27 118 113,766.12 28,717.85 85,048.27 118 113,766.12 21,218.69 92,547.43 118 113,766.12 28,717.85 85,048.27 118 113,766.12 28,717.85 85,048.27
（六）特种动植物（只、个等） 29 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00
三、无形资产 30 —— 27,528.00 25,473.13 2,054.87 —— 27,528.00 22,663.23 4,864.77 —— 27,528.00 —— —— —— 27,528.00 25,473.13 2,054.87 —— 27,528.00 22,663.23 4,864.77 —— 27,528.00 —— ——
    其中： 1.专利（个、项等） 31 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00
               2.非专利技术（个、项
等）

32 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00
               3.土地使用权（平方米） 33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 —— —— 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 —— ——
               4.计算机软件（个、项
等）

34 31 27,528.00 25,473.13 2,054.87 31 27,528.00 22,663.23 4,864.77 31 27,528.00 22,663.23 4,864.77 31 27,528.00 25,473.13 2,054.87 31 27,528.00 22,663.23 4,864.77 31 27,528.00 22,663.23 4,864.77
               5.数据资产（项） 35 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00
四、长期投资（笔） 36 —— —— —— 0.00 0 —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 0 —— —— 0.00 —— —— —— ——
      （一）长期债券投资（笔） 37 —— —— —— 0.00 0 —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 0 —— —— 0.00 —— —— —— ——
      （二）长期股权投资（笔） 38 —— —— —— 0.00 0 —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 0 —— —— 0.00 —— —— —— ——
五、在建工程 39 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— ——
    其中：（一）在建 40 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— ——
              （二）停建 41 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— ——
              （三）建成未使用              42 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— ——
              （四）已投入使用 43 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— ——
                     其中：未转固年限大
于6个月

44 —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— ——
六、其他资产 45 —— —— —— 167,971.00 —— —— —— 160,924.00 —— —— —— —— —— —— —— 167,971.00 —— —— —— 160,924.00 —— —— —— ——
补充资料：
一、使用其他单位房屋（平方米） 46 —— —— —— —— 467.00 —— —— —— 467.00 —— —— —— —— —— —— —— 467.00 —— —— —— 467.00 —— —— ——
  （一）使用机关事务管理机构房屋 47 —— —— —— —— 467.00 —— —— —— 467.00 —— —— —— —— —— —— —— 467.00 —— —— —— 467.00 —— —— ——
             办公用房 48 —— —— —— —— 467.00 —— —— —— 467.00 —— —— —— —— —— —— —— 467.00 —— —— —— 467.00 —— —— ——
                   其中：本单位实际使用
办公室用房

49 —— —— —— —— 407.00 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 407.00 —— —— —— —— —— —— ——
             业务用房 50 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             其他用房 51 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
  （二）使用除机关事务管理机构外
的其他行政事业单位房屋

52 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             办公用房 53 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
                   其中：本单位实际使用
办公室用房

54 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— ——
             业务用房 55 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             其他用房 56 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
  （三）其他 57 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             办公用房 58 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
                   其中：本单位实际使用
办公室用房

59 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— ——
             业务用房 60 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             其他用房 61 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
二、已投入使用在建工程未转固房
屋

62 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             办公用房 63 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
                   其中：本单位实际使用
办公室用房

64 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— ——
             业务用房 65 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             其他用房 66 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
三、房屋权属情况 67 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             房屋所有权证 68 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             房屋权属批准文件 69 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             相关法律文书及其他 70 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——
             无 71 —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— —— —— —— —— —— 0.00 —— —— —— 0.00 —— —— ——

1

附件 2：

2024 年度行政事业性国有资产报告填报说明

（商务委）

一、数据填报口径

本地区、本部门应纳入 2024 年度行政事业性国有资产报表

（以下简称资产报表）填报范围的行政事业单位共 1 个，实际

上报单位 1 个。

二、数据审核情况

（一）审核情况。

1.核实性审核。本地区、本部门全表审核后核实性问题提

示共 2 条：（1）计受托代理资产的期末数=160924，涉及 1 个

单位，主要原因是：2024 年度记账 2023 年发改委移交我委的防

疫物资调拨至各委办局 7047 元。

（2）封面单位基本性质=“政府机关”时，行政单位机构

数（18 行 3、4 栏）应大于 0，事业及其他单位机构数（19、20

行 3、4 栏）应等于 0。主要原因：商务委是行政单位，下属一

个事业单位。

2.基础数据审核。本地区、本部门资产数据与上年对比，

无增减超过 20%且≥±100 万元的情况。

2

3.与中央部门所属企业名录对比审核。对外投资情况表中

被投资单位与中央部门所属企业名录是否一致，若有差异说明

原因。

本单位无对外投资。

4.与政府部门财务报告对比审核。

完全相符。

5.与部门决算对比审核。本地区、本部门资产报表中房屋、

车辆、单价 100 万元（含）以上的设备等重点资产，与部门决

算相关数据对比，若有差异说明原因。

序

号
对比指标

资产年报数 部门决算数
差异

户数

差异

原因数量
金额

（元）
数量

金额

（元）

1 房屋（平方米） 无

2 车辆（台、辆） 无

3

单价 100 万元

（含）以上的设

备（不含车辆）

无 —— ——

6.政府储备物资增长变化情况。

序

号
对比指标

2023 年 2024 年
差异

分析数量
金额

（元）
数量

金额

（元）

3

1 政府储备物资 - 5998317 - 6063491

回收应急

救灾物资

以及调拨

防疫物资

至各委办

局。

（二）对报表指标、审核公式和分析表的设置建议。

1.对资产报表指标设置的建议。

无。

三、其他需要说明的重要事项

无。

附件 3：

2024 年度行政事业性国有资产报告分析报告

（商务委）

为适应向全国人大常委会报告国有资产管理情况工作的要求，根

据《行政单位国有资产管理暂行办法》（财政部令第 35号）、《事业单

位国有资产管理暂行办法》（财政部令第 36号）和《行政事业单位国

有资产报告制度》等有关规定，现对我单位本年度资产总体、配置、

使用、处置以及收益情况等分析报告如下：

一、单位基本情况

截至 2024年 12月 31日，我单位编制人数 37人，较上年度增加

0人，年末实有人数 33人，较上年度增加 1人。

二、行政事业单位国有资产基本情况

（一）资产总体情况

截至 2024年 12月 31日，我单位资产总额（账面净值，下同）

696.93 万元，较上年增长 3.14%。负债总额 85.30 万元 ,较上年增长

77.61%。净资产 611.63万元,较上年增长-2.56%。

1.资产分布情况。

我部门/单位行政单位国有资产 696.93万元，占 100.00%；事业单

位国有资产 0.00万元，占 0.00%。

2.资产构成情况。

流动资产 43.21万元，较上年增长 157.15%，占资产总额 6.20%；

固定资产 30.79万元，较上年增长-26.86%, 占资产总额 4.42%；在建

工程 0.00 万元，较上年增长 0.00%，占资产总额 0.00%；长期投资

0.00 万元，占资产总额 0.00%；无形资产 0.49 万元，较上年增长

136.74%，占资产总额 0.07%；公共基础设施 0.00万元，占资产总额

0.00%；政府储备物资 606.35万元，占资产总额 87.00%；文物文化资

产 0.00万元，占资产总额 0.00%；保障性住房 0.00万元，占资产总额

0.00%；其他资产 160,924.00万元，占资产总额 2.31%。

3.固定资产构成情况。

房屋和构筑物 0.00万元，占固定资产的 0.00%（其中，房屋 0.00

万元，占固定资产的 0.00%）；设备 22.28万元，占 72.38%（其中，车

辆 0.00 万元，占 0.00%，单价 100万（含）以上（不含车辆）设备

0.00万元，占 0.00%）；文物和陈列品 0.00万元，占 0.00%；图书和档

案 0.00万元，占 0.00%；家具和用具 8.50万元，占 27.62%；特种动

植物 0.00万元，占 0.00%。

（二）具体管理情况

1.资产配置情况

2024年度，我部门/单位配置固定资产 0.00万元（账面原值，下

同）。从资产类别分析，配置房屋和构筑物 0.00万元，占 0.00%；配

置设备 0.00 万元，占 0.00%；配置文物和陈列品 0.00 万元，占

0.00%；配置图书和档案 0.00万元，占 0.00%；配置家具和用具 0.00

万元，占 0.00%；配置特种动植物 0.00万元，占 0.00%。从配置方式

分析，建设 0.00 万元，占 0.00%；新购 0.00万元，占 0.00%；调拨

0.00 万元，占 0.00%；接受捐赠 0.00 万元，占 0.00%；置换 0.00 万

元，占 0.00%；其他方式新增 0.00万元，占 0.00%。

我部门/单位配置无形资产 0.00万元。从资产类别分析，配置专

利 0.00万元，占 0.00%；配置非专利技术 0.00万元，占 0.00%；配置

土地使用权 0.00 万元，占 0.00%；配置计算机软件 0.00 万元，占

0.00%。从配置方式分析，建设 0.00 万元，占 0.00%；新购 0.00 万

元，占 0.00%；调拨 0.00 万元，占 0.00%；接受捐赠 0.00 万元，占

0.00%；置换 0.00 万元，占 0.00%；其他方式新增 0.00 万元，占

0.00%。

我部门/单位配置在建工程 0.00万元。

2.资产使用情况。

（1）资产自用情况。

截至 2024年 12月 31日，我部门/单位自用固定资产 77.60万元，

占账面固定资产总额的 100.00%，其中:在用 77.60万元，占账面固定

资产总额的 100.00%；闲置 0.00 万元，占账面固定资产总额的

0.00%；待处置（待报废、毁损等）0.00万元，占账面固定资产总额

的 0.00%。自用无形资产 2.75 万元，占账面无形资产总额的

100.00%；其中在用 2.75万元，占账面无形资产总额的 100.00%；闲

置 0.00万元，占账面无形资产总额的 0.00%；待处置（待报废、毁损

等）0.00万元，占账面无形资产总额的 0.00%。

（2）出租出借情况。

截至 2024年 12月 31日，我部门/单位出租出借资产 0.00万元，

占资产总额的 0.00%。其中，流动资产 0.00万元，占资产总额的

0.00%；固定资产 0.00万元，占资产总额的 0.00%；无形资产 0.00万

元，占资产总额的 0.00%；在建工程 0.00万元，占资产总额的

0.00%；其他资产 0.00万元，占资产总额的 0.00%。

2024年度新增出租出借资产 0.00万元。其中，流动资产 0.00万

元，占 0.00%；固定资产 0.00万元，占 0.00%；无形资产 0.00万元，

占 0.00%,在建工程 0.00万元，占 0.00%,其他资产 0.00万元，占

0.00%。

（3）对外投资情况。

截至 2024年 12月 31日，我部门/单位对外投资总额 0.00万元。

其中，短期投资 0.00万元；长期债券投资 0.00万元；长期股权投资

0.00万元。

2024年度新增对外投资 0.00笔，账面原值 0.00万元。其中，短

期投资 0.00笔，账面原值 0.00万元；长期债券投资 0.00笔，账面原

值 0.00万元；长期股权投资 0.00笔，账面原值 0.00万元。

3.资产处置情况

2024年度，我部门/单位处置资产 0.00万元。从资产类别分析,流

动资产 0.00万元，占 0.00%；固定资产 0.00万元，占 0.00%；无形资

产 0.00万元，占 0.00%；长期投资 0.00万元，占 0.00%；在建工程

0.00万元，占 0.00%；其他资产 0.00万元，占 0.00%。从处置形式上

分析，转让 0.00万元，占 0.00%；无偿划转 0.00万元，占 0.00%；对

外捐赠 0.00万元，占 0.00%；置换 0.00万元，占 0.00%；报废 0.00万

元，占 0.00%；损失核销 0.00万元，占 0.00%，其他方式 0.00万元，

占 0.00%。

4.资产收益情况。

2024年度，我部门/单位出租出借资产收益 0.00万元，其中，流

动资产收益 0.00万元，占 0.00%；固定资产收益 0.00万元，占

0.00%；无形资产收益 0.00万元，占 0.00%；在建工程收益 0.00万

元，占 0.00%；其他资产收益 0.00万元，占 0.00%；往期出租出借资

产收益 0.00万元，占 0.00%。对外投资收益 0.00万元，其中，短期投

资收益 0.00万元，占 0.00%；长期债券投资收益 0.00万元，占

0.00%；长期股权投资收益 0.00万元，占 0.00%。资产处置收益 0.00

万元，其中：本期处置资产收益 0.00万元，占 0.00%；往期处置资产

收益 0.00万元，占 0.00%。

5.资产盘活情况。

2024年度，我部门/单位盘活资产 0.00万元，收入 0.00万元。按

盘活方式，内部挖潜 0.00万元，占 0.00%；共享共用 0.00万元，占

0.00%；调剂利用（无偿划转）0.00万元，占 0.00%；对外出租 0.00

万元，占 0.00%；转让（出售）0.00万元，占 0.00%；其他方式 0.00

万元，占 0.00%。按资产分类，固定资产盘活 0.00万元，占 0.00%，

其中房屋 0.00万元，占固定资产 0.00%，设备 0.00万元，占固定资产

0.00%；无形资产 0.00万元，占 0.00%；其他资产 0.00万元，占

0.00%。

（三）重点资产情况。

1.土地资产情况。

截至 2024年 12月 31日，我部门/单位土地账面面积 0.00平方

米，账面原值 0.00万元，账面净值 0.00万元。从使用状况分析：在用

0.00平方米，占比 0.00%，出租出借 0.00平方米，占比 0.00%，闲置

0.00平方米，占比 0.00%，待处置 0.00平方米，占比 0.00%。本年度

新增 0.00平方米，账面原值 0.00万元。

2.房屋资产情况

截至 2024年 12月 31日，我部门/单位房屋账面面积 0.00平方

米，账面价值 0.00万元，其中办公用房面积 0.00平方米，占房屋的

0.00%；业务用房面积 0.00平方米，占 0.00%；其他用房面积 0.00平

方米，占 0.00%。从使用状况分析：在用 0.00平方米，占 0.00%,出租

出借 0.00平方米，占 0.00%,闲置 0.00平方米，占 0.00%,待处置 0.00

平方米，占 0.00%。

本年度新增账面面积 0.00平方米，账面原值 0.00万元；本年度处

置账面面积 0.00平方米，账面原值 0.00万元。

3.车辆资产情况

截至 2024年 12月 31日，我部门/单位车辆账面数量 0辆，账面

原值 0.00万元，账面净值 0.00万元。从使用状况分析：在用 0辆，占

0.00%，出租出借 0辆，占 0.00%，闲置 0辆，占 0.00%，待处置 0

辆，占 0.00%。

本年度新增车辆 0辆，账面原值 0.00万元；处置车辆 0辆，账面

原值 0.00万元。

4.在建工程情况

截至 2024年 12月 31日，我部门/单位账面在建工程 0.00万元，

其中，在建 0.00万元，占 0.00%，停建 0.00万元，占 0.00%；建成未

使用 0.00万元,占 0.00%；已投入使用 0.00万元，占 0.00%；（未转固

年限大于 6个月 0.00万元，占 0.00%）。

本年度新增 0.00万元，处置 0.00万元。

（四）资产绩效情况。

截至 2024 年 12 月 31 日，我部门 /单位固定资产成新率为

39.68%；公共基础设施成新率为 0.00%；保障性住房成新率为

0.00%。

三、资产管理工作情况

2024 年，我委主要抓紧抓好三方面工作：一是做好应急物资安全

储存保管、调拨和回收工作；二是做好资产清点工作，对所有资产进

行盘点，并在资产实物上更新资产卡片。三是严格落实国家相应的法

律法规与规章制度，合理配置资产，避免超标采购或无预算采购，充

分利用公务仓。

四、资产管理工作存在的问题

固定资产使用信息更新不及时，人员在科室间调换工作岗位后未

及时更新其个人领用的固定资产位置信息。

五、下一步工作思路

首先，加强固定资产的盘点及处置工作，认真落实固定资产的盘

点工作，对发现的账实不符、盘盈、盘亏、需报废的固定资产及时处

理。其次，加大对资产管理人员和财务人员的培训力度，提高业务水

平，确保账实相符。最后，加强资产管理人员的责任意识，明确相关

责任人的职责范围，将资产管理责任落实到人。